
 

 

UCHWAŁA NR LIII/532/2023 

RADY POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wodzisławski, za ich 

osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuńcze, w tym realizacji zadań związanych 

z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, oraz realizacji 

innych zadań statutowych szkoły 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn.zm.) oraz art. 49 ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 984) po zasięgnięciu opinii 

organizacji związkowych, reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 roku o Radzie 

Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 2232 

z późn. zm.) oraz po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 571) 

Rada Powiatu Wodzisławskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wodzisławski, za ich osiągnięcia w zakresie 

pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem 

bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, oraz realizacji innych zadań statutowych 

szkoły, stanowiące załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXI/370/2017 Rady Powiatu Wodzisławskiego z dnia 1 września 2017 roku 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Wodzisławski, za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 

wychowawczej i opiekuńczej (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego poz. 4757). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wodzisławskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 października 2023 r.

Poz. 7427



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Adam Krzyżak 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7427



Załącznik do uchwały Nr LIII/532/2023 

Rady Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 28 września 2023 r. 

 

Kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wodzisławski, za ich osiągnięcia w zakresie 

pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem 

bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, oraz realizacji innych zadań 

statutowych szkoły 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Środki specjalnego funduszu na nagrody dla nauczycieli, o których mowa art. 49 ust. 1 pkt 1) ustawy 

Karta Nauczyciela przeznacza się na: 

1) Nagrody Starosty – 30% środków, 

2) Nagrody Dyrektora – 70% środków. 

2. Wysokość nagród, o których mowa w ust. 1, określona jest w regulaminie wynagradzania nauczycieli. 

3. Ilekroć w uchwale jest mowa o szkole rozumie się przez to również placówkę oświatową. 

Rozdział 2. 

Kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli 

§ 2. 1. Nagroda Starosty oraz Nagroda Dyrektora Szkoły może być przyznana nauczycielowi po 

przepracowaniu w szkole co najmniej roku. 

2. Nagroda Starosty może być przyznana nauczycielowi po spełnieniu co najmniej pięciu kryteriów, 

o których mowa w ust. 4. 

3. Nagroda Dyrektora Szkoły może być przyznana nauczycielowi po spełnieniu co najmniej trzech 

kryteriów, o których mowa w ust. 4. 

4. Kryteria przyznawania Nagród Starosty oraz Nagród Dyrektora Szkoły: 

1) osiąganie bardzo dobrych wyników w nauczaniu, potwierdzonych w egzaminach zewnętrznych, 

konkursach przedmiotowych, zawodach, przeglądach i festiwalach na szczeblu wojewódzkim 

i ogólnopolskim, 

2) podejmowanie działalności innowacyjnej w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania, 

wychowania i opieki, opracowanie autorskich programów i eksperymentów pedagogicznych, 

3) udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami i wychowankami uzdolnionymi lub uczniami 

i wychowankami mającymi trudności w nauce, 

4) uczestniczenie w indywidualnym toku nauki lub indywidualnym programie nauki 

uczniów, wykorzystywanie nowoczesnych technologii nauczania podczas lekcji oraz odpowiedni dobór 

pomocy dydaktycznych, przynoszący satysfakcjonujące efekty edukacyjne, 

5) prowadzenie współpracy z innymi nauczycielami - dzielenie się wiedzą, materiałami dydaktycznymi, 

prowadzenie szkoleń, 

6) zapewnienie pomocy i opieki uczniom będącym w trudnej sytuacji materialnej i życiowej, 

7) rozwiązywanie problemów o charakterze wychowawczym lub społecznym uczniów lub wychowanków 

poprzez zapewnianie pomocy i opieki uczniom lub wychowankom pochodzących z rodzin dysfunkcyjnych 

lub o niskim statusie materialnym bądź znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, 

8) realizowanie zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych 

przez szkołę poprzez prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7427



patologii społecznej wśród dzieci i młodzieży z problemami narkomanii lub alkoholizmu oraz współpracę 

z jednostkami sytemu ochrony zdrowia lub policją, 

9) organizowanie udziału rodziców w życiu szkoły oraz rozwijanie form współdziałania szkoły z rodzicami, 

10) prowadzenie działalności wychowawczej poprzez organizowanie wycieczek dla uczniów, udział uczniów 

w spektaklach teatralnych, koncertach, wystawach, spotkaniach, w akcjach charytatywnych lub 

proekologicznych, 

11) osiąganie bardzo dobrych wyników w pracy w zakresie działalności profilaktycznej, terapeutycznej 

i doradczej, 

12) organizowanie imprez związanych z integracją szkoły ze środowiskiem lokalnym, 

13) wdrażanie działań zapewniających podnoszenie standardów szkoły, 

14) zaangażowanie w realizację projektów o charakterze edukacyjnym finansowanych ze środków 

pozabudżetowych, 

15) promowanie szkoły w środowisku lokalnym i poza nim, 

16) powadzenie współpracy z instytucjami i organizacjami pozarządowymi wspierającymi system oświaty, 

17) prowadzenie współpracy z instytucjami rynku pracy, a także z pracodawcami w celu przygotowania 

młodzieży na rynek pracy, 

18) inicjowanie i prowadzenie zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych uwzględniających potrzeby uczniów, 

w tym o charakterze sportowym, rekreacyjnym, wypoczynkowym i kulturalnym, 

19) podejmowanie działań na rzecz budowania społeczeństwa obywatelskiego poprzez tworzenie w szkole 

klimatu do dialogu i debat z młodzieżą. 

Rozdział 3. 

Tryb zgłaszania kandydatów i przyznawania nagród dla nauczycieli 

§ 3. 1. Z wnioskiem o Nagrodę Starosty może wystąpić: 

1) Członek Zarządu odpowiedzialny za nadzór nad realizacją zadań oświatowych, 

2) naczelnik wydziału Starostwa Powiatowego właściwego w sprawach oświaty, 

3) dyrektor szkoły, w której zatrudniony jest nauczyciel, 

5) rada pedagogiczna szkoły, w której zatrudniony jest nauczyciel. 

2. Wniosek o Nagrodę Starosty składany przez dyrektora powinien zostać zaopiniowany przez radę 

pedagogiczną szkoły. 

3. Z wnioskiem o Nagrodę Dyrektora może wystąpić: 

1) rada pedagogiczna szkoły, w której zatrudniony jest nauczyciel, 

2) rada rodziców szkoły, w której zatrudniony jest nauczyciel. 

4. Nagroda Starosty oraz Nagroda Dyrektora Szkoły może być przyznana z okazji: 

1) Dnia Edukacji Narodowej, 

2) jubileuszu szkoły, 

3) zakończenia roku kalendarzowego. 

5. Wniosek o przyznanie nagrody należy złożyć: 

1) w Wydziale Starostwa Powiatowego właściwego w sprawach oświaty w przypadku Nagrody Starosty, 

2) w sekretariacie danej szkoły w przypadku Nagrody Dyrektora Szkoły. 

6. Wniosek o przyznanie Nagrody Starosty i Nagrody Dyrektora Szkoły należy złożyć w terminie: 

1) do 30 września - z okazji Dnia Edukacji Narodowej, 

2) co najmniej 14 dni wcześniej w przypadkach, o których mowa w § 3 ust. 4 pkt 2) i pkt 3). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7427



7. Wniosek o przyznanie Nagrody Starosty lub Nagrody Dyrektora Szkoły powinien zawierać następujące 

dane: 

1) imię i nazwisko nauczyciela, 

2) miejsce pracy i stanowisko zajmowane przez nauczyciela, 

3) staż pracy pedagogicznej, 

4) otrzymane dotychczas nagrody i rok ich otrzymania, 

5) uzasadnienie zawierające informacje o osiągnięciach nauczyciela po otrzymaniu ostatniej nagrody, 

6) data i podpis wnioskodawcy. 

8. Starosta Wodzisławski może z własnej inicjatywy przyznać nagrodę nauczycielowi spełniającemu 

kryteria, o których mowa w § 2. Przepisów § 3 ust. 1 nie stosuje się. 

9. Dyrektor Szkoły może z własnej inicjatywy przyznać nagrodę nauczycielowi spełniającemu kryteria, 

o których mowa w § 2. Przepisów § 3 ust. 3 nie stosuje się. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7427


		2023-10-05T06:13:23+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




